
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 24.07.2012 г. № 128 

с.Наумовка 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования 

«Наумовский сельсовет» 

Конышевского района Курской области.

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.2011г № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в 
области противодействия коррупции», от 06.12.2011г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в федеральный 
закон «Об общественном контроле за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания и 
содействия лицам, находящимся в местах принудительного содержания» и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 19.07.2011г. № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних 
дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 29.11.2010г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском 
страховании в Российской Федерации», Собрание депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской 
области следующие изменения и дополнения:

1) В части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Наумовского сельсовета Конышевского района»:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации»;

б) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Наумовского сельсовета Конышевского района и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов Наумовского сельсовета Конышевского района, а также осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации»;


